
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de marzo del 2022

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD PARROQUIAL DE LUDO

 17,853.85 76,842.21 0.00 76,842.21GASTOS CORRIENTES  58,988.36 58,988.36 16,634.4911111111115  17,853.85

 13,403.85 53,587.21 0.00 53,587.21GASTOS EN PERSONAL  40,183.36 40,183.36 12,224.49111111111151  13,403.85

 10,308.87 40,001.47 0.00 40,001.47Remuneraciones Basicas  29,692.60 29,692.60 9,516.8411111111115101  10,308.87

 10,308.87 40,001.47 0.00 40,001.47Remuneraciones Unificadas  29,692.60 29,692.60 9,516.8411111111115101050  10,308.87

 1,086.84 5,793.46 0.00 5,793.46Remuneraciones Complementarias  4,706.62 4,706.62 1,082.6611111111115102  1,086.84

 555.54 3,333.46 0.00 3,333.46Decimotercer Sueldo  2,777.92 2,777.92 555.5411111111115102030  555.54

 531.30 2,460.00 0.00 2,460.00Decimocuarto Sueldo  1,928.70 1,928.70 527.1211111111115102040  531.30

 2,008.14 7,792.28 0.00 7,792.28Aportes Patronales a la Seguridad Social  5,784.14 5,784.14 1,624.9911111111115106  2,008.14

 1,149.45 4,460.16 0.00 4,460.16Aporte Patronal  3,310.71 3,310.71 766.3011111111115106010  1,149.45

 858.69 3,332.12 0.00 3,332.12Fondo de Reserva  2,473.43 2,473.43 858.6911111111115106020  858.69

 759.47 4,510.00 0.00 4,510.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  3,750.53 3,750.53 719.47111111111153  759.47

 159.47 900.00 0.00 900.00Servicios Basicos  740.53 740.53 159.4711111111115301  159.47

 159.47 800.00 0.00 800.00 Energia Electrica  640.53 640.53 159.4711111111115301040  159.47

 0.00 100.00 0.00 100.00Telecomunicaciones  100.00 100.00 0.0011111111115301050  0.00

 0.00 20.00 0.00 20.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  20.00 20.00 0.0011111111115303  0.00

 0.00 10.00 0.00 10.00Pasajes al Interior  10.00 10.00 0.0011111111115303010  0.00

 0.00 10.00 0.00 10.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  10.00 10.00 0.0011111111115303030  0.00

 600.00 2,400.00 0.00 2,400.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  1,800.00 1,800.00 560.0011111111115306  600.00

 600.00 2,400.00 0.00 2,400.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  1,800.00 1,800.00 560.0011111111115306060  600.00

 0.00 990.00 0.00 990.00Gastos en Informatica  990.00 990.00 0.0011111111115307  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  500.00 500.00 0.0011111111115307020  0.00

 0.00 490.00 0.00 490.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  490.00 490.00 0.0011111111115307040  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  200.00 200.00 0.0011111111115308  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Materiales de Oficina  100.00 100.00 0.0011111111115308040  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Materiales de Aseo  100.00 100.00 0.0011111111115308050  0.00

 2,317.86 7,476.00 0.00 7,476.00GASTOS FINANCIEROS  5,158.14 5,158.14 2,317.86111111111156  2,317.86

 2,317.86 7,476.00 0.00 7,476.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  5,158.14 5,158.14 2,317.8611111111115602  2,317.86

 2,317.86 7,476.00 0.00 7,476.00Sector Publico Financiero  5,158.14 5,158.14 2,317.8611111111115602010  2,317.86

 49.67 500.00 0.00 500.00OTROS GASTOS CORRIENTES  450.33 450.33 49.67111111111157  49.67
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 49.67 500.00 0.00 500.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  450.33 450.33 49.6711111111115702  49.67

 0.00 400.00 0.00 400.00Seguros  400.00 400.00 0.0011111111115702010  0.00

 49.67 100.00 0.00 100.00Comisiones Bancarias  50.33 50.33 49.6711111111115702030  49.67

 1,323.00 10,769.00 0.00 10,769.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  9,446.00 9,446.00 1,323.00111111111158  1,323.00

 1,259.30 5,769.00 0.00 5,769.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  4,509.70 4,509.70 1,259.3011111111115801  1,259.30

 1,259.30 5,769.00 0.00 5,769.00A Entidades del Gobierno Seccional  4,509.70 4,509.70 1,259.3011111111115801040  1,259.30

 0.00 4,500.00 0.00 4,500.00Donaciones Corrientes al Sector Privado Interno  4,500.00 4,500.00 0.0011111111115802  0.00

 0.00 4,500.00 0.00 4,500.00Al Sector Privado no Financiero  4,500.00 4,500.00 0.0011111111115802040  0.00

 63.70 500.00 0.00 500.00Aportes y Participaciones al Sector Publico  436.30 436.30 63.7011111111115804  63.70

 63.70 500.00 0.00 500.00Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS  436.30 436.30 63.7011111111115804060  63.70

 17,980.24 88,789.19 0.00 88,789.19GASTOS DE INVERSION  70,808.95 70,808.95 14,024.9311111111117  17,980.24

 5,313.72 37,809.86 0.00 37,809.86GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  32,496.14 32,496.14 5,011.87111111111171  5,313.72

 4,395.00 29,880.00 0.00 29,880.00Remuneraciones Basicas  25,485.00 25,485.00 4,256.5611111111117101  4,395.00

 4,395.00 29,880.00 0.00 29,880.00Salarios Unificados  25,485.00 25,485.00 4,256.5611111111117101060  4,395.00

 212.52 4,540.00 0.00 4,540.00Remuneraciones Complementarias  4,327.48 4,327.48 212.4611111111117102  212.52

 106.26 2,490.00 0.00 2,490.00Decimotercer Sueldo  2,383.74 2,383.74 106.2611111111117102030  106.26

 106.26 2,050.00 0.00 2,050.00Decimocuarto Sueldo  1,943.74 1,943.74 106.2011111111117102040  106.26

 706.20 3,389.86 0.00 3,389.86Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,683.66 2,683.66 542.8511111111117106  706.20

 490.05 1,940.10 0.00 1,940.10Aporte Patronal  1,450.05 1,450.05 326.7011111111117106010  490.05

 216.15 1,449.76 0.00 1,449.76Fondo de Reserva  1,233.61 1,233.61 216.1511111111117106020  216.15

 12,666.52 44,479.33 0.00 44,479.33BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  31,812.81 31,812.81 9,013.06111111111173  12,666.52

 0.00 1,200.00 0.00 1,200.00Servicios Basicos  1,200.00 1,200.00 0.0011111111117301  0.00

 0.00 1,200.00 0.00 1,200.00Telecomunicaciones  1,200.00 1,200.00 0.0011111111117301050  0.00

 1,592.00 2,600.00 600.00 2,000.00Servicios Generales  1,008.00 1,008.00 948.0011111111117302  1,592.00

 600.00 600.00 600.00 0.00Espectaculos Culturales y Sociales  0.00 0.00 6.0011111111117302050  600.00

 992.00 2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Alimentacion  1,008.00 1,008.00 942.0011111111117302350  992.00

 0.00 726.97 0.00 726.97Arrendamientos de Bienes  726.97 726.97 0.0011111111117305  0.00

 0.00 726.97 0.00 726.97Vehiculos  726.97 726.97 0.0011111111117305050  0.00

 4,974.00 19,896.00 0.00 19,896.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  14,922.00 14,922.00 4,642.4011111111117306  4,974.00
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 4,974.00 19,896.00 0.00 19,896.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  14,922.00 14,922.00 4,642.4011111111117306060  4,974.00

 6,100.52 20,056.36-600.00 20,656.36Bienes de Uso y Consumo de Inversion  13,955.84 13,955.84 3,422.6611111111117308  6,100.52

 0.00 6,120.26-600.00 6,720.26Alimentos y Bebidas  6,120.26 6,120.26 0.0011111111117308010  0.00

 4,000.52 8,050.00 0.00 8,050.00Combustibles y Lubricantes  4,049.48 4,049.48 1,322.6611111111117308030  4,000.52

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Materiales de Oficina  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117308040  0.00

 0.00 50.00 0.00 50.00Materiales de Aseo  50.00 50.00 0.0011111111117308050  0.00

 2,100.00 2,100.00 0.00 2,100.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  0.00 0.00 2,100.0011111111117308110  2,100.00

 0.00 236.10 0.00 236.10Materiales Didacticos  236.10 236.10 0.0011111111117308120  0.00

 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00Repuestos y Accesorios  2,500.00 2,500.00 0.0011111111117308130  0.00

 0.00 6,500.00 0.00 6,500.00OTROS GASTOS DE INVERSION  6,500.00 6,500.00 0.00111111111177  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  500.00 500.00 0.0011111111117701  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Tasas Generales  500.00 500.00 0.0011111111117701020  0.00

 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  6,000.00 6,000.00 0.0011111111117702  0.00

 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00Seguros  6,000.00 6,000.00 0.0011111111117702010  0.00

 0.00 135,487.76 0.00 135,487.76GASTOS DE CAPITAL  135,487.76 135,487.76 0.0011111111118  0.00

 0.00 135,487.76 0.00 135,487.76BIENES DE LARGA DURACION  135,487.76 135,487.76 0.00111111111184  0.00

 0.00 135,487.76 0.00 135,487.76Bienes Muebles  135,487.76 135,487.76 0.0011111111118401  0.00

 0.00 135,487.76 0.00 135,487.76Maquinarias y Equipos  135,487.76 135,487.76 0.0011111111118401040  0.00

 7,562.02 30,851.60 0.00 30,851.60APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  23,289.58 23,289.58 7,562.0211111111119  7,562.02

 5,025.12 21,897.00 0.00 21,897.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  16,871.88 16,871.88 5,025.12111111111196  5,025.12

 5,025.12 21,897.00 0.00 21,897.00Amortizacion Deuda Interna  16,871.88 16,871.88 5,025.1211111111119602  5,025.12

 5,025.12 21,897.00 0.00 21,897.00Al Sector Publico Financiero  16,871.88 16,871.88 5,025.1211111111119602010  5,025.12

 2,536.90 8,954.60 0.00 8,954.60PASIVO CIRCULANTE  6,417.70 6,417.70 2,536.90111111111197  2,536.90

 2,536.90 8,954.60 0.00 8,954.60Deuda Flotante  6,417.70 6,417.70 2,536.9011111111119701  2,536.90

 2,536.90 8,954.60 0.00 8,954.60De Cuentas por Pagar  6,417.70 6,417.70 2,536.9011111111119701010  2,536.90

TOTALES:  331,970.76  0.00  331,970.76  288,574.65  288,574.65 43,396.11  38,221.44 43,396.11
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AB. DAVID DUCHITANGA SRA. JULIA FAJARDO

PRESIDENTE SECRETARIA - TESORERA
CPA. LOURDES PEÑA MG.

CONTADORA
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